Num. 134

Boletin Oficial de Aragoén 14/07/2017

CONSEJO ECONOMICO Y SOCIAL

RESOLUCION de 3 de julio de 2017, de la Presidencia del Consejo Econ6émico y Social
de Aragoén, por la que se convoca el Premio de investigacion “Angela Lépez Jiménez”
2017 del Consejo Econémico y Social de Aragén.

El Consejo Econdmico y Social de Aragon es, conforme a lo establecido en el articulo 102
del Estatuto de Autonomia de Aragon, el érgano consultivo de la Comunidad Autbnoma que
expresa la colaboracion e intervenciéon de todos los agentes sociales en la actividad econo-
mica y social de la Comunidad Auténoma.

El Consejo Econdmico y Social de Aragon entiende que la investigacion y la innovacion
deben constituir uno de los pilares fundamentales para la construccién del futuro y del desa-
rrollo de nuestra Comunidad. Por ello, convoca el Premio de investigacion “Angela Lopez Ji-
ménez” 2017 para proyectos de investigacion a desarrollar, con el fin de promover y divulgar
la investigacion en materias relacionadas con sus funciones.

Esta convocatoria ajusta su régimen juridico a las bases reguladoras para la concesién de
subvenciones en el ambito de actuacion del Consejo Econdmico y Social de Aragoén, apro-
badas por la Orden PRE/84/2016, de 17 de febrero, y mantiene las caracteristicas principales
de ocasiones anteriores en cuanto a objeto, comision de valoracion o dotacion.

En virtud de lo expuesto, vistas las disposiciones citadas y demas normas de general apli-
cacion, resuelvo:

Primero.— Convocatoria.

1. Se convoca el Premio de investigacion “Angela Lépez Jiménez” 2017 del Consejo Eco-
némico y Social de Aragén.

2. La concesion del premio se regira por la presente convocatoria, por las bases apro-
badas por la Orden PRE/84/2016, de 17 de febrero, por la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de
Subvenciones de Aragén y por la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones.

Segundo.— Objeto del premio.

1. El objeto del Premio es reconocer un proyecto de investigacion a desarrollar por su
autor o autores sobre alguna materia de trascendencia econémica, social o laboral que tenga
especial interés para Aragoén.

2. El proyecto de investigacion debera:

a) Ser original e inédito y estar redactado en castellano.

b) No haber sido premiado con anterioridad a la fecha de finalizacion del plazo de presen-

tacion de candidaturas.

c) No estar financiado total o parcialmente por otra entidad publica o privada.

3. Quedan expresamente excluidos de esta convocatoria los trabajos de investigacion
cientifico-técnicos vinculados a un proyecto empresarial y las investigaciones generadoras de
patente industrial, o susceptibles de explotacion mercantil directa.

Tercero.— Dotacién y financiacion.

1. El premio tiene una dotacién de diez mil euros.

2. El importe se financiara con cargo a la aplicacion presupuestaria G/3229/480235/91002
de la estructura del presupuesto de gastos del Consejo Econémico y Social de Aragon, que-
dando condicionado a la existencia de crédito adecuado y suficiente en la Ley de Presu-
puestos de la Comunidad Auténoma de Aragon para el ejercicio 2018.

Cuarto.— Candidaturas.

Podran concurrir al Premio, presentando sus proyectos de investigacion:

a) Personas fisicas.

b) Personas juridicas.

c) Grupos de investigacion, compuestos por personas fisicas o juridicas, bajo la direccidon
de un investigador principal o coordinador del proyecto y responsable del mismo a
todos los efectos.

Quinto.— Procedimiento de concesion.

1. La concesion del premio se realizara a través del procedimiento de concurrencia com-
petitiva y de acuerdo con los principios de publicidad, objetividad, transparencia, igualdad y
no discriminacion.

17241

csv: BOA20170714025



Num. 134

Boletin Oficial de Aragoén 14/07/2017

2. Actuara como 6rgano instructor del procedimiento la Unidad de Apoyo al Consejo Eco-
némico y Social de Aragdn.

Sexto.— Documentacion de las candidaturas.

1. Para formalizar la candidatura deberan aportarse los siguientes documentos:

a) Solicitud de participacion, conforme al modelo que puede obtenerse en la pagina web
del Consejo (www.aragon.es/cesa) y en el Catalogo de Procedimientos del Gobierno
de Aragon (http://www.aragon.es/OficinaVirtualTramites).

b) Memoria descriptiva del proyecto (en formato electrénico), de extension entre 15y 30
paginas, que incluya los objetivos, metodologia, calendario y plan de ejecucion, asi
como la justificacion de la trascendencia econdmica, social o laboral del proyecto para
Aragon.

c) En el caso de tratarse de un grupo de investigacién, documentacion firmada por todos
los miembros del grupo en que manifiesten su conformidad con la participacion en el
proyecto y con el porcentaje de la dotacién del premio que hubiera de corresponder a
cada uno.

d) Curriculum vitae redactado en castellano del investigador principal y de cada uno de
los investigadores participantes (en formato electrénico).

e) Documentacién acreditativa de la personalidad (DNI, NIE, NIF) del autor o de cada uno
de los autores del proyecto, y en su caso del representante (sélo si no se autoriza al
Consejo para su consulta a través del sistema de verificacion, indicandolo en la soli-
citud de participacion).

f) Documentacion acreditativa, en su caso, de la representacion, conforme a lo dispuesto
en el articulo 5 de la Ley 39/2015, del Procedimiento Administrativo Comun de las Ad-
ministraciones Publicas.

2. Una vez seleccionado por la comision de valoracién el proyecto de investigacion a pre-
miar, si entre sus autores hubiese alguna persona juridica ésta debera presentar, ademas,
escritura de constitucién con sus estatutos y modificaciones, si las hubiere, debidamente
inscritas en su caso en el registro correspondiente.

3. La presentacion de la solicitud conlleva la autorizacién al érgano instructor para recabar
los certificados a emitir por las Administraciones tributarias y de la Seguridad Social.

Séptimo.— Lugar y plazo de presentacion de solicitudes.

1. La solicitud de participacion, junto con el resto de la documentacién sefalada en el
apartado sexto.1 de esta convocatoria, podra presentarse en la sede del Consejo Econémico
y Social de Aragén (calle Costa, 18, 1.2 planta, 50001, Zaragoza), o por cualquiera de los
medios previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

2. Asimismo, las solicitudes podran presentarse a través del Registro Telematico de la
Comunidad Autonoma de Aragon, en la sede electronica del Gobierno de Aragoén (http://www.
aragon.es/OficinaVirtualTramites).

3. Si la solicitud no reune los requisitos necesarios para su tramitacion, el érgano compe-
tente para la instruccién requerira al interesado para que la subsane en el plazo maximo e
improrrogable de diez dias, indicandole que si no lo hiciese se le tendra por desistido de su
solicitud.

4. El plazo de presentacion de las solicitudes finalizara el dia 10 de octubre de 2017.

Octavo.— Composicién de la comision de valoracion.

1. La comision de valoracién estara compuesta por los siguientes miembros:

a) Presidente: persona que ostente la presidencia del Consejo Econémico y Social de
Aragoén, o persona en quien delegue.

b) Vocales: tres miembros del Consejo Econémico y Social de Aragén, designados por
cada uno de los tres grupos representados en el Consejo (Gobierno de Aragoén, organi-
zaciones sindicales y empresariales mas representativas).

c) Secretario: titular de la secretaria general del Consejo Econdmico y Social de Aragén o
un funcionario adscrito a la Unidad de apoyo al Consejo en quien delegue.

2. La comisién de valoracién podra ser asesorada por técnicos del Consejo o por personas

expertas en las materias sobre las que versen los proyectos presentados.

Noveno.— Criterios de seleccion del proyecto de investigacion.
1. Para la valoracion de las candidaturas, la comision de valoracion tendra en cuenta los
siguientes criterios:

17242

csv: BOA20170714025


http://www.aragon.es/cesa
http://www.aragon.es/OficinaVirtualTramites
http://www.aragon.es/OficinaVirtualTramites
http://www.aragon.es/OficinaVirtualTramites

Num. 134

Boletin Oficial de Aragoén 14/07/2017

a) Contenido cientifico y calidad del proyecto.

b) Originalidad e interés del proyecto para Aragon.

¢) Viabilidad y capacidad del investigador o equipo investigador para ejecutar el proyecto.

2. Cada uno de estos criterios tendra el mismo peso relativo en la valoracion de las candi-
daturas.

Décimo.— Informe de la comisién de valoracion.

1. La comision de valoracion emitira un informe que contendra la seleccién del proyecto
que, a su juicio, sea merecedor del premio, teniendo en cuenta los criterios sefalados.

2. La comision de valoracion podra proponer declarar desierto el premio si considera, mo-
tivadamente, que ninguno de los proyectos presentados reunen los méritos suficientes para
ser distinguido con el premio.

3. Elinforme de la comisién de valoracion se emitira antes del dia 1 de diciembre de 2017.

Undécimo.— Propuesta de concesion.

1. Emitido el informe de la comision de valoracion, el 6rgano instructor requerira a la per-
sona propuesta como beneficiaria del premio, o al investigador principal o representante legal,
segun proceda, para que aporte los documentos previstos en el apartado Sexto.2 de esta
convocatoria en el plazo de cinco dias habiles a contar desde el dia siguiente a aquel en que
haya recibido el requerimiento.

2. El érgano instructor, de acuerdo con el informe de la comision de valoracion, elevara
propuesta de concesion a la Secretaria General Técnica de la Presidencia del Gobierno de
Aragon, érgano competente para la resolucion.

Duodécimo.— Resolucion de concesion.

1. El titular de la Secretaria General Técnica de la Presidencia del Gobierno de Aragon
emitira resolucion administrativa de concesion del premio, que se publicara en el “Boletin
Oficial de Aragén”, y en la pagina web del Consejo Econémico y Social de Aragon, en la direc-
cion http://www.aragon.es/cesa. La publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”, sustituira a
la notificacién, surtiendo los mismos efectos.

2. Asimismo, cuando el candidato haya expresado su consentimiento identificando la co-
rrespondiente casilla en la solicitud de participacién, se comunicara la resolucion de conce-
sion a la direccién electrénica que haya indicado al efecto.

3. La resolucion de concesién contendré al menos los siguientes extremos:

a) Titulo del proyecto de investigacion premiado e indicacion de su autor o autores.

b) Cuantia econdmica del premio concedido y aplicacion presupuestaria del gasto.

c) Si el proyecto corresponde a un grupo de investigacion, importe del premio que corres-
ponde a cada uno de sus integrantes, segun el porcentaje a aplicar expresado en la
solicitud de participacion.

4. La resolucion pondra fin a la via administrativa y podra ser impugnada mediante recurso

de reposicion o bien directamente ante la Jurisdiccién Contencioso-administrativa.

5. El plazo para resolver y publicar la correspondiente resolucion sera de tres meses a
contar desde la finalizacion del plazo de presentacion de solicitudes.

6. Transcurrido el citado plazo sin que se haya publicado resolucion expresa, el solicitante
podra entender desestimada su solicitud.

Decimotercero.— Aceptacion del premio.

1. La concesion del premio debera aceptarse, en un plazo no superior a diez dias, a contar
desde el dia siguiente a la fecha de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”, mediante
escrito dirigido a la Secretaria General del Consejo Econdmico y Social de Aragon, suscrito
en su caso por todos los integrantes del grupo de investigacion.

2. La aceptacion del premio supone:

a) El compromiso de no presentar el proyecto premiado a ningun otro premio o distincién

convocado por entidades publicas o privadas.

b) El compromiso de ejecutar el proyecto de investigacion premiado segun lo previsto en
el apartado decimoquinto.

c) La cesion al Consejo Econdmico y Social de Aragon del derecho de propiedad intelec-
tual del trabajo resultante del proyecto premiado, incluidos los derechos necesarios
para el caso de que el Consejo decida su publicacion.

d) El compromiso de hacer constar el premio del Consejo Econdmico y Social de Aragén
en las publicaciones que puedan derivarse de la investigacion realizada y de participar

17243

csv: BOA20170714025


http://www.aragon.es/cesa

Num. 134

Boletin Oficial de Aragoén 14/07/2017

en aquellos actos publicos que el Consejo pueda organizar para dar a conocer el pro-
yecto premiado.

3. Una vez publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, la resolucidon de concesién del
premio, los proyectos no premiados podran ser retirados por sus autores, o persona en quien
deleguen, en un plazo de dos meses. De no ser retirados durante ese tiempo, podra proce-
derse a su destruccion.

Decimocuarto.— Publicidad.

La publicidad de las convocatorias y de los premios concedidos se efectuara a través de
la pagina de transparencia del Gobierno de Aragon (http://transparencia.aragon.es/content/
subvenciones).

Asimismo, esos datos se facilitaran al Sistema Nacional de Publicidad de Subvenciones
(http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/es/index).

Decimoquinto.— Ejecucién del proyecto de investigacion.

1. Elinvestigador o grupo de investigacion premiado ejecutara el proyecto de investigacion
propuesto y presentara a la comisién de seguimiento informes trimestrales en relacion con las
tareas realizadas en el periodo.

2. El control de la ejecucion del proyecto es competencia de la comisién de seguimiento
que designe la Presidencia del Consejo Econdmico y Social de Aragén. Esta comisiéon eva-
luara el grado de cumplimiento del proyecto mediante la valoracién de los informes trimes-
trales presentados, y podra concretar las lineas prioritarias de investigacion a seguir dentro
de los objetivos generales del proyecto premiado.

3. El trabajo de investigacion resultante de la ejecucion del proyecto se entregara en papel
y en formato electronico. El trabajo quedara en la biblioteca del Consejo Econdémico y Social
de Aragon.

4. Junto con el trabajo, se entregara un documento de caracter divulgativo, con la exten-
sion y caracteristicas que determine la comision de seguimiento, con la finalidad de facilitar al
Consejo la difusion de la investigacion realizada y sus principales conclusiones.

5. El plazo para entregar el trabajo resultante finalizara el dia 30 de septiembre de 2018.

Decimosexto.— Pago del premio.

1. El importe del premio se liquidara de la siguiente forma:

a) El primer pago, del 30% de la cuantia total, se realizara una vez se reciba el primer in-
forme trimestral de ejecucién del proyecto y la comisién de seguimiento manifieste su
conformidad con el mismo.

b) El segundo y ultimo pago se tramitara a la entrega del trabajo definitivo.

b.1) Un 50% de la cuantia total se pagara cuando la comisidon de seguimiento mani-
fieste la adecuacion del trabajo final a la memoria del proyecto presentado y a las
orientaciones sefaladas por la misma.

b.2) El pago del 20% restante de la cuantia total se condicionara a la excelencia del
trabajo definitivo, que debera apreciarse de forma unanime por la comision de se-
guimiento.

2. De acuerdo con lo previsto en el articulo 32.10 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de

Subvenciones de Aragon, la correspondiente orden de pago no requerira justificacion, al con-
cederse en atencion a la concurrencia de una determinada situacion del perceptor.

Decimoséptimo.— Aceptacion de las bases.

1. La participacion en esta convocatoria supone la aceptacion expresa de todas sus bases.

2. La Presidencia del Consejo Econdmico y Social de Aragon resolvera cuantas inciden-
cias pudieran suscitarse en la aplicacion de las bases.

Zaragoza, 3 de julio de 2017.
El Presidente del Consejo Econémico

y Social de Aragén,
JOSE MANUEL LASIERRA ESTEBAN

17244

csv: BOA20170714025


http://transparencia.aragon.es/content/subvenciones
http://transparencia.aragon.es/content/subvenciones
http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans/es/index

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/976/2017, de 5 de julio, por la que se anula la publicación de la Orden PRE/899/2017, de 3 de julio, y se procede a la publicación de la Orden de 8 de junio de 2017, del Consejero de Presidencia, por la que se acuerda el desistimiento del proced
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	DECRETO 105/2017, de 4 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se crea y regula la Comisión Interdepartamental de Turismo.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 98/2017, de 4 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se cesa y nombra un vocal de la Junta Consultiva de Contratación Administrativa de la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 101/2017, de 4 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se cesa por renuncia y se nombra a un Consejero del Consejo Escolar de Aragón.
	DECRETO 102/2017, de 4 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone la renovación parcial de los Consejeros del Consejo Escolar de Aragón.
	DECRETO 103/2017, de 4 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª Ana Eva Tejedor Jodra, Jefa de Servicio de Gestión de Personal Docente en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 13 de junio 2017 del Director-Gerente del Instituto Aragonés de Fomento por la que se hace pública la propuesta de resolución provisional de la convocatoria de ayudas para infraestructuras municipales en municipios muy afectados por el cierr
	RESOLUCIÓN de 22 de junio 2017 del Director-Gerente del Instituto Aragonés de Fomento por la que se hace pública la propuesta de resolución provisional de la convocatoria de ayudas para infraestructuras municipales en municipios de las Comarcas Mineras de
	RESOLUCIÓN de 27 de junio 2017 del Director-Gerente del Instituto Aragonés de Fomento por la que se hace pública la propuesta de resolución provisional de la convocatoria de ayudas destinadas a proyectos de inversión en la provincia de Teruel y se abre el

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 99/2017, de 4 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D. Amado Brocate Gracia.
	DECRETO 100/2017, de 4 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara la Comunidad Autónoma de Aragón como heredera legal de D. Pablo Lorente Lacasta.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 104/2017, de 4 de julio, del Gobierno de Aragón, de creación de un centro docente de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN ECD/977/2017, de 15 de junio, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial, en la modalidad de Aulas o Talleres Profesionales Especiales, iniciados en el año 2016, en el marco del Programa Operativo de
	ORDEN ECD/978/2017, de 20 de junio, por la que se convoca la participación en el programa Centros Rurales de Innovación Educativa para el curso 2017-2018.
	ORDEN ECD/979/2017, de 20 de junio por la que se convoca la realización del programa educativo “Aulas de Innovación: Naturaleza, Arte y Cultura en Aragón” para el curso 2017-2018.
	RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, por la que se autoriza a impartir Programas de Cualificación Inicial de Formación Pr

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/980/2017, de 16 de junio, por la que se efectúa convocatoria de subvenciones para el año 2017 para actuaciones a realizar por las entidades locales en materia de equipamientos auxiliares del transporte, en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/981/2017, de 6 de julio, por la que se convocan plazas en centros de atención residencial para personas mayores de titularidad de las administraciones locales aragonesas, destinadas a personas en situación de dependencia reconocida con Grado II 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 106/2017, de 4 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara de Interés General para la Comunidad Autónoma la iniciativa para la ejecución de las obras de mejora y adaptación del regadío existente correspondiente a la solicitud de ayudas
	DECRETO 108/2017, de 4 de julio, del Gobierno de Aragón, por el que se declara de Interés General para la Comunidad Autónoma la iniciativa para la ejecución de las obras de mejora y adaptación del regadío existente correspondiente a la solicitud de ayudas

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/982/2017, de 7 de julio, por la que se convocan subvenciones para la reparación, mantenimiento y puesta a punto de equipamiento científico de los centros y organismos de investigación de la Comunidad Autónoma de Aragón para el año 2017 cofinanci
	RESOLUCIÓN de 6 de julio de 2017, de la Directora General de Investigación e Innovación, por la que se da cumplimiento a lo dispuesto en el Reglamento General de Subvenciones aprobado mediante Real Decreto 887/2006, de 21 de junio, en relación con la dist

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/983/2017, de 29 de junio, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones de salud pública para entidades sin ánimo de lucro que desarrollen proyectos de promoción de la salud y prevención de drogodependencias y otras adicciones y proyecto
	ORDEN SAN/984/2017, de 10 de julio, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro destinadas a financiar actuaciones de carácter sanitario para el año 2017. 

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2017, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio de investigación “Ángela López Jiménez” 2017 del Consejo Económico y Social de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2017, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio del Consejo Económico y Social de Aragón 2017 a trabajos de investigación concluidos o tesis doctorales.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios promovido por la Dirección General de Urbanismo.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por el que se convoca a licitación un contrato de suministro, promovido por la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 119 HMS/17. Adquisición de desfibriladores y torres de constantes vitales.
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 109 HMS/17. Adquisición de ecógrafos.
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 118 HMS/17. Adquisición de aparataje para anestesia.
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 120 HMS/17. Adquisición de colchones antiescaras y sillas de ruedas para pacientes.
	RESOLUCIÓN de 23 de junio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 123 HMS/17. Adquisición de Aparataje endoscópico.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III - Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto simplificado de contratación 2017-S-002. Suministro de equipamiento médico-as
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Huesca, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto simplificado, mediante concurso, el suministro de un esterilizador a baja temperatura, con destino al Hospital San Jorge del Sector de Huesca.
	ANUNCIO de la Gerencia del Sector de Huesca, por el que se convoca la licitación, por procedimiento abierto simplificado, para la adquisición de una torre de laparoscopia con destino al servicio de ginecología y obstetricia, del Hospital San Jorge del Sec

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación del servicio de “Asistencia técnica en materia de seguridad y salud en las actuaciones del Servicio de Conservación de Infraestructuras”.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/977/2017, de 15 de junio, por la que se convocan subvenciones para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial, en la modalidad de Aulas o Talleres Profesionales Especiales, iniciados en el año 2016, en el marco del Progra

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	EXTRACTO de la Orden VMV/980/2017, de 16 de junio, por la que se convocan subvenciones para el año 2017, para actuaciones a realizar por las entidades locales en materia de equipamientos auxiliares del transporte, en la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de explotación porcina
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de unificación de explotación ES220250000408 y ES2

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	EXTRACTO de la Orden IIU/982/2017, de 7 de julio, por la que se convocan subvenciones para la reparación, mantenimiento y puesta a punto de equipamiento científico de los centros y organismos de investigación de la Comunidad Autónoma de Aragón para el año

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	EXTRACTO de la Orden SAN/983/2017, de 29 de junio, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones de salud pública para entidades sin ánimo de lucro que desarrollen proyectos de promoción de la salud y prevención de drogodependencias y otras adicci
	EXTRACTO de la Orden SAN/984/2017, de 10 de julio, por la que se realiza la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro destinadas a financiar actuaciones de carácter sanitario para el año 2017.

	CONSEJO ECONÓMICO Y SOCIAL
	EXTRACTO de la Resolución de 3 de julio de 2017, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio de Investigación “Ángela López Jiménez” 2017 del Consejo Económico y Social de Aragón.
	EXTRACTO de la Resolución de 3 de julio de 2017, de la Presidencia del Consejo Económico y Social de Aragón, por la que se convoca el Premio del Consejo Económico y Social de Aragón 2017 a trabajos de investigación concluidos o tesis doctorales.

	COMARCA DE SOBRARBE
	ANUNCIO de la Comarca de Sobrarbe, relativo a la adhesión al convenio suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza para la prevención del absentismo escolar.




